[image: C:\Users\60FB~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,	Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700	Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700
Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

            РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР
 ______________2023  г.                                                            №___

О внесении изменений в Решение Совета
Высокогорского муниципального района от 28.04.2023 №291 «Об утверждении положения по проведению районного смотра-конкурса на лучший пришкольный учебно-опытный участок среди общеобразовательных учреждений»

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан,

РЕШИЛ:
	1. Внести в  Положение по проведению районного смотра-конкурса на лучший пришкольный учебно-опытный участок, утвержденное Решением Совета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 28.04.2023 №291 «Об утверждении положения по проведению районного смотра-конкурса на лучший пришкольный учебно-опытный участок среди общеобразовательных учреждений»
следующие изменения:
1.1. абзац 4 подраздела «Жюри конкурса» раздела 2 «Организаторы и участники конкурса изложить в следующей редакции:
« - Участниками Смотра-конкурса могут быть образовательные организации (основные общеобразовательные и средние общеобразовательные школы), имеющие УОУ, ведущие учебно-опытническую, исследовательскую и практическую работу в области сельского хозяйства и агроэкологии.»
1.2.  пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.  Смотр-конкурс включает в себя следующих мероприятий:
 - организация образовательной и практической сельскохозяйственной деятельности с детьми и молодежью на базе УОУ общеобразовательных организаций;
 - отбор опыта работы лучших общеобразовательных организаций  среди основных и средних общеобразовательных организаций»;
[bookmark: _GoBack]1.3.  подпункт 4 Анкеты-заявки участника районного смотра-конкурса учебно-опытных участков образовательных организаций Приложения №1 к положению по проведению районного смотра-конкурса на лучший пришкольный учебно-опытный участок изложить в следующей редакции:
«Номинация: «Лучший пришкольный участок среди  средних и основных общеобразовательных учреждений»
2.  Обнародовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на портале правовой информации Республики Татарстан по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета района законности, правопорядку, местному самоуправлению и связям с общественностью

Председатель Совета
Глава муниципального района                                                           Хисамутдинов Р.Ф.
image1.png